
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 
Provvedimento di aggiudicazione e impegno definitivo per la fornitura per la fornitura n. 4 computer 
desktop e monitor - Acquisizione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 
 

IL RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA DI BOLOGNA 
 
VISTA la determina a contrarre, prot. 1407 del 11/06/2021, relativa alla fornitura di n. 4 computer desktop 
e monitor, con le seguenti caratteristiche: Tecnologia del processore Core i5 i5-10500, velocita’ 3.1 GHz, 
memoria di massa Solid State Disk 512GB, modello scheda grafica UHD Graphics 630, 9 porte USB, RAM 
16MB espandibile, Porte HDMI - DVD±RW, mouse ottico incluso, Windows 10 professional - tastiera USB e 
schermo - 23.6" Full HD - risoluzione max 1920 pixels - angolo visione 178 gradi - connettività HDMI; 
VISTO il codice identificativo di gara (CIG) ZD43214FE8; 
VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP nella quale afferma che nulla osta all’affidamento diretto 
mediante stipula della RdO MePA 2820475 all’operatore economico TECNOS S.A.S. DI PERINI GIANNI, con 
sede in Rione S. Giacomo 302, 30015, Chioggia (VE) cod. fiscale /partita IVA 03522310279, per l’importo 
complessivo di Euro 2.124,00 oltre IVA, Prot. 1495 del 21/06/2021;  
CONSIDERATO che il suddetto operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’articolo 80 del Codice mediante dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. N° 
445 del 28 dicembre 2000, e che sono state completate, senza riscontrare cause ostative, le verifiche 
dell’estratto delle annotazioni riservate dal casellario informatico istituito presso l’ANAC, del documento 
unico di regolarità contributiva che risulta regolare e in corso di validità;  
ACCERTATA la presenza della relativa copertura finanziaria sui fondi del Contratto n. 3500051226 tra ENI 
SpA e CNR-ISP Bologna per attività di servizio "Studio integrato ad alta risoluzione di livelli organici" della 
Sede ISP di Bologna; 
VALUTATI i principi di economicità, efficacia e tempestività; 

 
DISPONE  

 
- di approvare ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la proposta di aggiudicazione 

sopra richiamata; 
- di aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto all’operatore TECNOS S.A.S. DI PERINI 

GIANNI, con sede in Rione S. Giacomo 302, 30015, Chioggia (VE) cod. fiscale /partita IVA 
03522310279, (cod. anagrafica 161875, cod. terzo 171300), attraverso la sottoscrizione del 
Documento di Stipula della Richiesta di Offerta (RdO) prodotto automaticamente dalla piattaforma 
MePA n. 2820475 e caricamento del medesimo a sistema; 

- di rendere definitivo l’impegno di spesa n. 9170000292 per un importo totale pari ad Euro 2.591,28 
(Imponibile Euro 2.124,00 + IVA 22% Euro 467,28); 
 

- Capitolo di spesa: 22014 “Postazioni di lavoro” 
- GAE P0000037 (res.2020) 
- CUP / 
- U.O 127.001 

  

 
Il Responsabile di Sede Secondaria di Bologna 

 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2021-06-21T16:33:56+0000
	Miserocchi Stefano




